

Số: /KH-PGDĐT

Tuy Phước, ngày tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018; Kiểm tra kế hoạch đổi mới Sinh hoạt chuyên môn, đổi mới phương pháp dạy học, đánh giá học sinh tiểu học theo TT27/2020 đối với lớp 1,2 và T22/2016 đối với lớp 3,4,5 và việc thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch COVID-19.

Căn cứ Công văn số 117/PGDĐT-TH ngày 15/9/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Tuy Phước về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục tiểu học năm học 2021-2022 và Công văn số 510/PGDĐT ngày 15/9/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch Covid-19, Phòng GDĐT xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018; Kiểm tra kế hoạch đổi mới Sinh hoạt chuyên môn, đổi mới phương pháp dạy học, đánh giá học sinh tiểu học theo TT27/2020 đối với lớp 1,2 và T22/2016 đối với lớp 3,4,5 và việc thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch COVID-19 năm học 2021-2022, với các nội dung như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1. Kiểm tra nắm bắt tình hình triển khai thực hiện Chương trình GDPT 2018; Kiểm tra kế hoạch đổi mới SHCM, đổi mới PPDH, đánh giá HSTH theo TT27/2020 đối với lớp 1,2 và TT22/2016 đối với lớp 3,4,5; Kiểm tra việc thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch COVID-19, nhằm tư vấn, thúc đẩy để tiếp tục chỉ đạo các đơn vị thực hiện sát với tình hình thực tế của nhà trường, bảo đảm theo đúng quy định chỉ đạo của Phòng GDĐT, Sở GDĐT.

2. Công tác kiểm tra phải tiến hành nghiêm túc, khách quan, báo cáo kiểm tra phản ánh trung thực, đầy đủ, sát tình hình của các đơn vị trường học được kiểm tra.

II. Nội dung, hình thức kiểm tra

1. Nội dung kiểm tra

- Công tác chỉ đạo triển khai thực hiện Chương trình GDPT 2018; Kiểm tra kế hoạch đổi mới SHCM, đổi mới PPDH, đánh giá HSTH theo TT27/2020 đối với

lớp 1,2 và TT22/2016 đối với lớp 3,4,5; Kiểm tra việc thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch COVID-19.

- Thực trạng việc thực hiện Chương trình GDPT 2018 từ nhà trường đến các tổ và giáo viên; Công tác chuẩn bị về cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học; kiểm tra việc đổi mới SHCM, đổi mới PPDH và đánh giá học sinh tiểu học theo TT27/2020 đối với lớp 1,2 và TT22/2016 đối với lớp 3,4,5; công tác xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch COVID-19.

- Dự giờ và đánh giá học sinh.

2. Hình thức kiểm tra

- Kiểm tra trực tiếp tại các trường tiểu học.

- Đoàn kiểm tra nghe báo cáo của của nhà trường về tình hình triển khai thực hiện các nội dung như đã nêu trên.

- Đoàn kiểm tra xâm nhập thực tế kiểm tra về cơ sở vật chất, hồ sơ cán bộ quản lý nhà trường, tổ chuyên môn, dự giờ giáo viên và kiểm tra chất lượng học sinh...

III. Tổ chức triển khai thực hiện

1. Địa điểm, thời gian thực hiện

- Thời gian: Từ ngày 12/10/2021 đến kết thúc năm học 2021-2022.

- Địa điểm: Tại các Trường tiểu học trực thuộc.

- Lịch kiểm tra (Đoàn sẽ thông báo với đơn vị được kiểm tra biết trước 01 ngày).

2. Thành phần Đoàn kiểm tra

Theo Quyết định của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo.

3. Thành phần làm việc với Đoàn kiểm tra

Cán bộ quản lý, tổ trưởng chuyên môn, giáo viên giảng dạy lớp và học sinh của nhà trường.

4. Báo cáo kết quả kiểm tra

Trưởng đoàn kiểm tra chủ động thực hiện kế hoạch, báo cáo kết quả kiểm tra của từng đơn vị cho Lãnh đạo Phòng GD&ĐT.

Để đảm bảo chất lượng công tác kiểm tra nắm bắt tình hình triển khai thực hiện Chương trình GDPT 2018 từ nhà trường đến các tổ và giáo viên; Công tác chuẩn bị về cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học; kiểm tra việc đổi mới SHCM, đổi mới PPDH, đánh giá HSTH theo TT27/2020 đối với lớp 1,2 và TT22/2016 đối với

lớp 3,4,5, công tác xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện Chương trình giáo dục phổ thông cấp tiểu học năm học 2021-2022 ứng phó với dịch COVID-19 năm học 2021-2022 trên địa bàn huyện đạt hiệu quả cao, Phòng GDĐT yêu cầu hiệu trưởng các trường tiểu học chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo yêu cầu và bố trí đúng thành phần, thời gian làm việc với đoàn kiểm tra./.

Nơi nhận:

- Các trường TH;
- Lãnh đạo Phòng GDĐT;
- Lưu VT, TH.

**KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**

Hoàng Ngọc Tố Nương